(1) Pyth., Oda 5.

200 JULIANUS.

Pene me fugit Solis et Jovis donorum maximum. Nec abs re servatum est ad finem. Non enim nostriduntaxat proprium est, sed Græcis, ut arbitror, commune nostris gentilibus. Jupiter enim inter ea, quæ mente cernuntur, ex se genuit Æsculapium. In terram autem per secundi solis vitam editus est. Hic e cælo in terram progressus hominis forma unice quidem circa Epidaurum apparuit. Inde longius provectus in omnem terrarum orbem salutarem dexteram extendit. Pergama profectus peragravit Ioniam, inde Tarentum, ac postremo Romam. Tum Co insulam et Ægas petiit. Tandem ubique terrarum et maris est, nec ad unumquemque nostrum privatim conmeat, sed ad omnes : veruntamen animos erigit vitis deditos, et corpora infirmitate laborantia.

CYRILLUS.

Triumphat igitur, cum ait Æsculapium, ab Jove prognatum inter ea quæ mente cernuntur, tamen visum esse in hominis figura. Est igitur vulgata hæc apud omnes oratio, ex Apolline et Coronide prognatum ab aliquo sacerdote in Apollinis templo, ut verisimile est, stuprati. Hic autem augustum nescio quid et magnum de ipso sentit ac loquitur, usque mendax, quamvis Græcorum principes plurima de illo absurda scripserint. Apis enim Ægyptius, non obscurus inter eos, qui illic erant, templi ministros, fuisse dicitur, et naturalis philosophiæ scientiam comprehendisse. Hunc primum siunt artem medicam aggressum feliciter tractasse et reperisse, quam anteriores, eamque Æsculapio tradidisse; qui cum artem apprime calleret, non amplius in Ægyptiorum oppidis morari sustinuit, sed mira pecuniæ turpive quæstus cupiditate victus, omnem, ut verbo dicam, regionem peragravit, pecuniam corrogans, artemque venalem ægris proponens. Quare elatus ac fastu turgidus, et deum seipsum appellavit, et a mortuis quosdam excitandi sibi vim esse stulte est imaginatus. Appulsus autem Epidaurum, cum divinitatis gloriam sibi arripisset, fulmine ictus est, Deo justam illi pœnam immittente, 201 atque hoc facto declarante nihil prorsus illi esse, quam terram ac pulverem. Cæterum opera pretium est videre quæ de illo canit vates lyricus ille Pindarus :

*Pervertit illum quoque ingenti pretio
Aurum, in manibus apparens :
Quare manibus Saturnius
Jaculatus per amborum pectora, respirationem
Statim ademit, ardensque fulmen irruens immisit
[mortem.*

Quinetiam Euripides tragicus his vocibus usum
Apollinem ait :

*Jupiter enim in causa est, qui filium meum
Æsculapium occidit, pectoribus injecta flamma.*

Qui ergo maximum et eximium Jovis ac Solis do-
num, ut vocat Julianus, igne comburebat Deus, is
cujus æquitate res humanæ ponderantur, et pro
dignitate cuique præmia forsitan, aut pœnæ decer-
nuntur? Sed medicina vitæ profuit, inquit. Num
ergo deos idcirco etiam renuntiabimus, qui hanc
artem apprime calluerunt? Atqui videre licet alias
scientias, et artes quoque illiberales, non frustra
repertas, imo rebus humanis longe utilissimas.
Nunquid igitur iis, qui aut illas principio colue-
runt, aut certe in qualibet præ cæteris excellue-
runt, divinitatis honorem tribuimus? Si ergo divi-
num quidpiam egit filius Coronidis; si, effossis
oculis, lumen cæcis indidit; si mortuos ad vitam
redire jussit; si claudis officium gradiendi resti-
tuit et rectis pedibus domum lætos reverti man-
davit, hoc obtineat a nobis, ut illum suspiciamus.
Sin autem in curandis ægris nonnullis clarus eva-
sit, laudetur quidem ipse quod medicam peritiam
optime tractaverit, non tamen proinde contemnat
illud : *Nosce teipsum.* Avarum igitur ac superbium
medicum deum fecit hic vir optimus, et in eo rur-
sus elato certe arrogantique supercilio ita loquitur :
τον τοίνυν καὶ ἀλαζόνα θεοεποίηκεν Ιατρὸν ὁ
ὄζυρον ἐπ' αὐτῷ δὴ πάλιν οὕτω φησὶ·